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Käpylä-Seuran näkemyksen mukaan suunnitteilla oleva Pohjoisbaana olisi toteutettava niin, että 
se noudattaa olemassa olevaa pyörätien linjausta, sitä parantaen. 

Käpylä-Seura vastustaa radanvarren linjausta, joka osuu liito-oravan ydinalueeseen ja muuttaa 
maisemallisesti Taivaskallion aluetta merkittävästi. Suunniteltu linjaus lisää myös rata-alueen 
melua Taivaskallion alueella. 

Helsingin kaupunki on julkisuudessa esittänyt, että esitetty linjaus olisi eniten puita säästävä 
ratkaisu. Käsityksemme mukaan tämä ei pidä paikkaansa: todellisuudessa metsää joudutaan 
kaatamaan enemmän kuin kaupungin kertomalta seitsemän metrin leveydeltä. Tästä on selkeä 
esimerkki jo aiemmin toteutettu osuus baanasta Käpylän aseman eteläpuolella. 

Paras vaihtoehto on ottaa suunnittelun pohjaksi Taivaskallion alueella ELY-keskuksen esittämä 
lähtökohta. Tällöin baanan minimileveydestä tingitään, kuten on tehty paikoin muillakin baana-
alueilla, ja valitaan linjaus, jossa baana noudattaa Taivaskallion kohdalla nykyistä kevyenväylän 
linjausta. 

 

Taivaskallio on valtakunnallisestikin merkittävä ja kulttuurihistoriallisesti arvokas alue, jonka 
luontoarvot ja virkistyskäyttö on ehdottomasti turvattava.  

Käpylä-Seura yhtyy ELY-keskuksen näkemykseen, jonka mukaan alue tulee palauttaa 
valmisteluun, linjaus tulee tehdä olemassa olevan pyörätien mukaan ja baanamitoituksesta tulee 
luopua arvokkaalla alueella, eikä poikkeuslupaa ei tule myöntää.  

Kaupunkiympäristölautakunta on lisäksi päätöskirjauksessaan 36/18.12.2018 hyväksynyt, että 
jatkosuunnittelussa varmistetaan se, että Taivaskallion alueelle ei osoiteta rakentamista ja 
Louhenpuiston luontoarvot ja virkistyskäyttö turvataan. Käpylä-Seuran mukaan tämän tulisi 
koskea kaikkea rakentamista, myös uusia liikenneväyliä Taivaskalliolla.  
 

Käpylä-Seura viittaa ELY-keskuksen kannanottoon: 

Uudenmaan ELY-keskuksen ympäristövastuualue huomauttaa, että Taivaskallion pohjoisosassa 
sijaitsee kaksi tunnettua liito-oravan ydinaluetta rajautuen noin 300 metrin matkalta nykyisen 
junarata-alueen reunaan. Pohjoisbaanan jatkosuunnitteluun valittu VE6A linjaus sijoittuu 
yleissuunnitelman mukaisesti toteutettuna molempien ydinalueiden sisäpuolelle ja 



 

 

todennäköisesti osittain liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkojen päälle. ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan pohjoisbaanan rakentaminen jatkosuunnitteluun valitun VE6A linjauksen 
mukaisesti edellyttää luonnonsuojelulain 49 §:n kolmannen momentin mukaisen 
poikkeamisluvan liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkojen hävittämis- ja 
heikentämiskiellosta. Pohjoisbaanan linjaus- ja rakenteelliset suunnitteluratkaisut tällä kohdalla 
tulee toteuttaa niin, ettei poikkeamiselle ole tarvetta, koska poikkeamisluvan myöntämisen 
edellytysten täyttyminen mm. vaihtoehdottomuuden suhteen näyttää epätodennäköiseltä. 

ELY-keskuksen mukaan vaihtoehtotarkastelusta Käpylän linjaosuudelta puuttui ilmeinen 
vaihtoehto (VE6C), jossa tukeudutaan nykyiseen linjaukseen ja poiketaan 
baanasuunnitteluohjeen minimiarvoista, kuten on tehty muuallakin Pohjoisbaanan 
suunnittelualueella. ELY-keskus lisäksi toteaa, että esitetty VE6A:n puidenkaatotarve 
(keskimäärin 7 metriä) Taivaskallion ydinalueiden kohdalta vaikuttaa optimistiselta arviolta 
ottaen huomioon samanlaisen baanan rakentamisen käytännön toteutus Käpylän Louhenpuiston 
alueella vuosina 2016-2017. 

Jatkosuunnittelun yhteydessä hankkeesta vastaavan tulee esittää näkemyksensä kyseisillä 
ydinalueilla sijaitsevien liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkojen sijainneista ja arvioida 
mahdolliset heikentävät vaikutukset niille nyt esitettyä perusteellisemmin. Junarataan 
rajautuvalla ydinalueella 78/2019 sijaitsee ELY-keskuksen käsityksen mukaan enemmän liito-
oravalle ulkoisesti soveltuvia kolopuita kuin yleissuunnitelman kuvassa 34 on esitetty. 
Lisääntymis- ja levähdyspaikan tarkka rajaus harkitaan aina tapauskohtaisesti eikä täsmällistä 
kaikkiin tilanteisiin sopivaa määritelmää ole olemassa.  

Korkein hallinto-oikeus on kuitenkin todennut vuosikirjapäätöksessään 2014:13, että lisääntymis- 
ja levähdyspaikkarajaus voidaan tehdä luonnonsuojelulain valmisteluasiakirjojen mukaisesti 
esimerkiksi rajaamalla lisääntymiseen tai levähtämiseen käytetystä puusta noin 10 - 15 metriä 
säteeltään oleva vyöhyke.  

ELY-keskus lisäksi huomauttaa, että yleissuunnitelman liito-oravayhteyksiä käsittelevässä 
kappaleessa ei ole tunnistettu liito-oravan liikkumistarvetta Taivaskallion kohdalla junaradan yli 
pohjois-etelä suuntaisesti. Junaradan pohjoispuolella sijaitsee tunnettu liito-oravan lisääntymis- 
tai levähdyspaikka elinalueella 149/2021. Liito- oravan kulkuyhteys tälle kolopuulle Taivaskallion 
suunnalta on jo nykytilassa haastava. Helsingin kaupungin omalla liito-oravaverkostokartalla 
arvioidussa ylityskohdassa puuton rata-alue sähkö- ja voimajohtolinjoineen on nykyisellään noin 
60 metriä leveä. Baanan toteuttaminen junaradan eteläpuolelle puustoa poistaen heikentää 
väistämättä tämän keskeisen yhteyden toiminnallisuutta liito-oravalle. 

 

  



 

 

 


